[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверской области
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2021                                             пгт Сандово                                              № 330
О внесении изменений в постановление Администрации
Сандовского муниципального округа от 16.03.2021  №105
В соответствие с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 N 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», законом Тверской области от 09.11.2007г. №121-ЗО "О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области", Администрация Сандовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Сандовского муниципального округа от 16.03.2021 №105 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Сандовского муниципального округа, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, а также проверке соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления после слов «на замещение должностей» дополнить словами «муниципальной службы»;

1.2. В пункте 1 постановления после слов «на замещение должностей» дополнить словами «муниципальной службы»;

1.3. В наименовании Положения после слов «на замещение должностей» дополнить словами «муниципальной службы»;

1.4. В абзаце первом пункта 5 Положения слова «предусмотренной подпунктом 1 пункта 1» заменить словами «предусмотренной пунктом 1»;

1.5. В подпункте 2 пункта 5 Положения слова «юридическим отделом Администрации Сандовского муниципального округа» заменить на слова «работником (работниками) в должностные обязанности которого (которых) входит профилактика коррупционных и иных правонарушений»;

1.6. Пункт 6 Положения исключить;

1.7. Пункт 11 Положения  изложить в следующей редакции:
«11. Представитель нанимателя обращается к Губернатору Тверской области с ходатайством о направлении запроса в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную  регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов;»;

1.8. В пункте 13 Положения цифру «11» заменить цифрой «12», слова  «дается ссылка на ч.3 ст.7 и ч.9 ст. 8 Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности» заменить словами «дается ссылка на соответствующие положения Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности».

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции».
Глава Сандовского муниципального округа
О.Н. Грязнов